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HØRING - BARNEVERNETS OMSORGSANSVAR OVERFOR EMA

Overformynderiet  slutter seg  generelt til  forslaget  som vil styrke de yngste
barnas situasjon i Norge.

Forlaget om rutiner og ansvarsforhold vedrørende samtykke til helsehjelp og
tilhørende endringer i pasientrettighetsloven, virker imidlertid lite
hensiktsmessige: Det kan ikke sees vektige grunner til at man lager andre
regler for EMA enn for norske barn.

Prinsipalt anbefales derfor at samtykkekompetansen legges til vergen, slik
som i normaltilfellene. Det er vergen som skal kjenne barnet best, og som
ellers tar avgjørelser på barnets vegne.
Når pasientrettighetsloven bryter med vergens foreldreansvar, og gir
barnevernet denne kompetansen, har det sammenheng med at vergen jo er
fratatt bestemmelsesretten over barnet fordi det foreligger en form for
omsorgsvikt. Derfor er samtykkekompetansen lagt til barnevernet.

For EMA med verge foreligger ikke en slik omsorgsvikt-situasjon som
berettiger at denne delen av foreldreansvaret fratas vergen og legges til
barnevernet. Det anbefales derfor at man følger lovens normalsystem, slik at
vergen har slik samtykkekompetanse etter pasientrettighetsloven.

Dersom Departementet allikevel ønsker å fjerne samtykket fra vergen, bør
det gjøres en vurdering av hvilket forvaltningsnivå som samtykket skal
legges til: Det er den kommunale barnevernt'eneste som ellers samtykker til
helsehjelp for barn som det offentlige har overtatt omsorgen for. Det er her i
den kommunale tjenesten man forutsetningsvis finner kompetanse, erfaring
og rutiner som gjør at dette håndteres fornuftig. Man er vant til å forholde
seg direkte til foreldre og omsorgsovertatte barn.
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Den statlige barneverntjeneste har ikke tilsvarende kompetanse og erfaring,
men er mer en rådgivningstjeneste. Å legge samtykket på statlig nivå, vil
derfor i praksis innebære at man instituerer en skrivebordsavgjørelse for
disse sakene, uten at den som avgir samtykket har nært kjennskap til den
som saken gjelder.

Dette vil kunne undergrave de hensyn som pasientrettighetsloven bygger på;
nemlig å sikre at helsehjelpen som gis, gis i samarbeid med- og etter
samtykke fra pasienten, og at samtykket skal gis på bakgrunn av god
informasjon - og nært kjennskap til pasienten.
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